Постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 18.05.2012г. № 1070 «О продаже доли»

Руководствуясь ст. 43 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.02.2012г. №2-9/63з «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2012 год, утвержденный решением Совета городского  округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 20.12.2011г. №2-13/59з»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с Уставом Общества с ограниченной ответственностью «Стерлитамакское Телевидение» известить в письменной форме участников Общества и само Общество, о возможности  реализовать преимущественное право приобретения доли в уставном капитале ООО «Стерлитамакское Телевидение» в размере 9%, находящейся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, путем направления через Общество  оферты, адресованной этим лицам и содержащей указание цены и других условий продажи.

2. Стоимость предлагаемой к реализации доли, указанной в п.1 настоящего постановления согласно Отчета № 109-Б-12 от 20.03.2012 года об оценке рыночной стоимости, выполненного ООО «Б.И.Н.-ЭкспертЪ», установить в размере 327 000 (триста двадцать семь тысяч) рублей.

3. Порядок осуществления права преимущественного приобретения доли участниками и Обществом установить в соответствии со статьей 5 устава ООО «Стерлитамакское Телевидение».

4. Установить срок поступления продавцу:

 - заявления об осуществлении права преимущественного приобретения доли участниками в соответствии со статьей 5 устава ООО «Стерлитамакское Телевидение»  в течение 30 дней с даты получения оферты Обществом.

-  заявления об осуществлении права преимущественного приобретения доли Обществом в соответствии со статьей 5 устава ООО «Стерлитамакское Телевидение» в течение тридцати дней со дня прекращения преимущественного права всех участников Общества.

5. В случае отсутствия согласия со стороны Общества с ограниченной ответственностью «Стерлитамакское Телевидение» и его участников на приобретение доли Общества на условиях, указанных в настоящем постановлении, провести аукцион по продаже доли, указанной в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством.

6. Средства, полученные от продажи доли подлежат зачислению в местный бюджет по нормативу 100 процентов.

7. Возложить полномочия по подписанию извещения с предложением  участникам ООО «Стерлитамакское Телевидение» реализовать преимущественное право приобретения доли и договоров купли-продажи доли ООО «Стерлитамакское Телевидение», а также осуществление контроля за исполнением настоящего постановления на председателя комитета по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку Г.В. Крупинова (по согласованию).

Глава администрации

А.Н. Изотов